
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 33Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio no 
período 20/11/2019 a 18/01/2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de agosto de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 468300
PORTARIA Nº 601/2019 DE 21 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo com a chefi a imediata, que a Servidora 
RAIMUNDA DOS SANTOS SILVA, Matrícula nº 54186898/1, TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM, Efetiva, lotado no 10º CRS/Unidade, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, Restante do Triênio de 21/08/2013 a 20/08/2016, que 
lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 185 de 14/09/2015 no período 
01/10/2019 a 30/10/2019, no total de 30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 de agosto de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 468293
PORTARIA Nº 603/2019 DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora FABIA FERNANDA MENEZES DA SILVA, Matrícula nº 57224803/1, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM,  Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 
(dois) meses  de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2016/2019 
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença Prêmio no 
período  20/01/2020 a 19/03/2019 , no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de agosto de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 468302
PORTARIA Nº 0611/2019 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora MARTA MARIA COSTA, Matrícula nº 57228175/1, Técnica de 
Enfermagem, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02(dois) meses de Li-
cença Prêmio, correspondente ao Triênio de 28/04/2013 a 27/04/2016.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio no perío-
do 31/10/2019 a 29/11/2019, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 26 de agosto de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 468305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 054 de 27 de Agosto de 2019
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº. 942/2019-CCG de 23 
de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial Nº 33.788 de 24 de janeiro 
de 2019.
RESOLVE:
I - CESSAR os efeitos na PORTARIA Nº 023 de 21/06/2016, publicada no 
DOE nº 33.159 de 30/06/2016, que designou o servidor JOEL CORREA 
DOS SANTOS, matrícula nº 57233238/1, lotado no 11º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE para ocupar a Função de Agente Público de Controle Interno.

II - DESIGNAR o servidor ALEX SANTOS DA SILVA, matrícula nº 
57209582/2, lotado no 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para ocupar a 
Função de Agente Público de Controle Interno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 27 de Agosto de 2019.
Etiene Maria da Costa Santos.
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 468450

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  nº 452 de 28 de Agosto de 2019.
Nome;  Rosemary Garcia Brito Serra
Cargo Assessora Especial I,
Matrícula/Siape: 3180018-3
CPF: 292.713.042-68
Período: 01 a 07.09.2019
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-pa
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a rede de Urgência e Emergên-
cia e Entregar documentos da CIR para casa Civil,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 468408

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 599/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas e delegadas considerando pelo Decreto de 
04/01/2019 publicado no DOE nº. 33.774 de 07/01/2019; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, fi rmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 2175.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora NATALI FERREIRA DA SILVA COSTA, Id. Fun-
cional nº 55901933/1 ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lo tada no(a) Divisão de Oncologia Clínica - HOL, 180 (cento e oitenta) 
dias de licença à maternidade, no período de 24 de Julho de 2019 a 19 
de janeiro de 2020.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 24 de Julho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 468230

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: DIRETORIA DE FINANÇAS E CONTABILIDADE - UFPA
Processo: 2019/36316
Valor Total: R$ 69.969,07
Justifi cativa: o valor de R$ 69.969,07, referente Guia de Recolhimento 
da União – GRU de Ressarcimento da cessão do servidor da UFPA, 
ROMMEL MÁRIO RODRIGUEZ BURBANO ao HOL, conforme PORTARIA Nº 
1598/2017 de 07/08/2017.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0269
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 468191


